
1 
 

 Agli Atti della Scuola 

 

Oggetto: Decreto di nomina della Commissione di valutazione per il conferimento di incarichi 
individuali per supporto amministrativo e ausiliario per la realizzazione del progetto codice 
ESO4.6.A4.D-FSEPN-CL-2025-137. 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. 
Priorità 01 – Scuola e competenze – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 

– Azione ESO4.6.A4 – Sotto azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui al Decreto del Ministro 
Dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 233, Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, 

“Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado” 
 
CODICE PROGETTO: ESO4.6.A4.D-FSEPN-CL-2025-137  
CUP: F74D25001080007  
TITOLO: “Intorno a noi”  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo unico 
delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, 
comma 6; 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il 
diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte 
delle pubbliche amministrazioni»; 

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 
inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati 
in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;  

VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di 
lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 
dicembre 2014, n. 183»; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, 
recante il «Codice in materia di protezione dei dati personali»; 

 

 

 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO“CICCO SIMONETTA” 
SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI I GRADO 

Caccuri, Cerenzia, Castelsilano, Belvedere di Spinello 
Via G. Dardani, 20 CACCURI (KR) Tel. 0984.998075 

C.M.KRIC821002-C.F.91021260798 

E-mail kric821002@istruzione.it – Pec kric821002@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icsimonettacaccuri.edu.it 

 

 

 

KRIC821002 - AOOA8EMVKR - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000889 - 10/02/2026 - IV.5 - I

mailto:kric821002@istruzione.it
mailto:kric821002@pec.istruzione.it
http://www.icsimonettacaccuri.edu.it/


2 
 

VISTO il DPR 275/1999, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la Circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 

VISTA la circolare n. 2 del 02/02/2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 
fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella PA; 

VISTI i CCNL del Comparto Scuola; 

VISTO il DI n. 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021 che 
istituisce il Fondo sociale europeo Plus (FSE+); 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito 19 novembre 2024, n. 233 “Destinazione di 
risorse per percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado, al fine di garantire 
un’efficace valorizzazione delle potenzialità e dei talenti degli studenti e una riduzione della dispersione 
e dell’abbandono scolastico, nell’ambito del Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-
2027”, in attuazione del regolamento (UE) n. 2021/1060”; 

VISTO il PN 2021-2027 “Scuola e competenze” 2021-2027 FSE+; 

VISTO l’Obiettivo ESO4.6 del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027, Sotto azione  
ESO4.6.A4.D “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado”; 

VISTO l’Avviso di Adesione Prot. 57173 del 14/04/2025;  

VISTA la candidatura dell’IC Cicco Simonetta Codice N. 13486; 

VISTO il progetto ESO4.6.A4.D-FSEPN-CL-2025-137 dal titolo “Intorno a noi” presentato attraverso la 
piattaforma PON 21-27; 

CONSIDERATO che il MIM, Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza con nota Prot. 
AOOGABMI. n. 105099 del 19/06/2025 ha autorizzato il piano per l’attuazione del progetto 
ESO4.6.A4.D-FSEPN-CL-2025-137; 

VISTO il Programma Annuale 2025 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 

VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio prot. n. 6143 del 04/11/2025; 

VISTE le disposizioni e istruzioni per la realizzazione degli interventi 2014-2020; 

VISTO il Decreto n.  722  del  04/02/2026 di avvio di una procedura di selezione  di personale interno per 
supporto amministrativo e ausiliario nell’ambito del progetto ESO4.6.A4.D-FSEPN-CL-2025-137;  

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 739, pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 04/02/2026; 

VISTO in particolare, l’art. 4 del succitato Avviso, ai sensi del quale «L’istanza di partecipazione e gli 
allegati dovranno essere inviata a mezzo PEO all’indirizzo kric821002@istruzione.it entro le ore 8:00 del 
giorno 9/02/2026 o consegnate a mano presso l’ufficio di segreteria»; 

CONSIDERATO che alla data del 09/02/2026, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle 
manifestazioni di interesse, sono pervenute n. 2 candidature da parte del personale interno 
all’Istituzione profilo assistente amministrativo e n. 8 candidature da parte del personale collaboratore 
scolastico;  

CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei 
criteri di valutazione di cui all’art. 5 dell’Avviso, al fine di individuare i candidati idonei allo svolgimento 
delle attività come sopra delineate;  

KRIC821002 - AOOA8EMVKR - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000889 - 10/02/2026 - IV.5 - I

mailto:kric821002@istruzione.it


3 
 

CONSIDERATO che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle conoscenze 
tecniche occorrenti al fine di svolgere l’incarico; 

RITENUTO altresì, di dover nominare come componenti della suddetta Commissione la Dirigente 
scolastica dott.ssa Rosa AUDIA (Presidente), la docente Maria FAZIO (Componente) e il dott. Rosario 
AIELLO (Componente), anche in qualità di segretario verbalizzante, i quali posseggono i necessari 
requisiti; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

Art. 1  

(Costituzione della Commissione) 

1. È nominata la Commissione ai fini della valutazione delle domande di partecipazione pervenute.      
La Commissione è costituita come segue: 

2. Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da uno dei componenti della Commissione, 
il DSGA  Rosario AIELLO. 

3. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 
compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese.  

4. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o 
conflitto di interessi dei singoli commissari.  

Art. 2 

(Modalità di funzionamento) 

1. La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le domande di partecipazione 
utilmente pervenute e la posizione in graduatoria, conformemente alle previsioni di cui all’Avviso in 
premessa.  

2. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente 
Decreto redigerà apposito verbale con relativa graduatoria. 

3. Il presente Decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, nonché sulla sezione 
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione Personale, ai sensi della 
normativa sulla trasparenza. 

  

Il Dirigente Scolastico 

(Dott.ssa Rosa AUDIA)  

Firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del 

D.Lgs. n. 82/2005 (CAD) e ss.mm.ii.e norme 

collegate 

 

 

Presidente Rosa AUDIA 
Componente Maria FAZIO 
Componente Rosario AIELLO 

KRIC821002 - AOOA8EMVKR - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000889 - 10/02/2026 - IV.5 - I


		2026-02-13T10:57:01+0000
	Rosa Audia




